

هنوز اقدام عملی در این خصوص صورت نگرفته است.

البته با توجه به اینکه امروز تخصیص ارز به درستی انجام نمی شود و قیمت گذاری محصولات هم منطقی نیست و دسترسی به مسئولان هم به این آسانی ها میسر نمی شود، نمی دانیم که اجرایی خواهد شد یا نه.

ضمن اینکه اگر امروز شرکتی اقدام به واردات واکسن کند معلوم نیست چه میزان ارز به این شرکت داده خواهد شد و قیمت فروش آن چقدر خواهد بود و حتی توزیع آن چگونه خواهد شد؛ بنابراین همه این موارد مشکلاتی است که باید در خصوص آن بحث شود و تا به امروز برنامه مشخصی از طرف دولت اعلام نشده است.

البته قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار تأکید دارد که هر نوع تصمیم گیری باید بر اساس مشورت و نظر کتبی نمایندگان بخش خصوصی صورت گیرد، اما متأسفانه این روند در هیچ زمینه ای رعایت نمی شود.

آیا واردات واکسن به کشور از طریق برنامه کوواکس را منطقی می دانید؟

به اعتقاد بنده بخش زیادی از نیاز کشور را می توان از طریق واردات بالک تأمین کرد. علاوه بر این به گفته مسئولان وزارت بهداشت سهمیه ای معادل 14 میلیون نفر را هم از طریق برنامه کوواکس وارد خواهیم کرد؛ بنابراین اگر این میزان محقق شود و همه 14 میلیون نفر واکسینه شوند تقریباً 80 درصد افراد در معرض خطر مرگ و میر پوشش داده خواهند گرفت. امروز میانگین سنی فوت شدگان در کشور 68 سال است و این به مفهوم آن است که عمده این افراد بالای 60 سال سن دارند و اگر کادر درمان و افراد با ریسک بالا پوشش داده شوند میزان تلفات از اعداد سهرقمی فعلی به دورقمی کاهش پیدا خواهد کرد و در این صورت وضعیت در حد بیماری معمولی نزول خواهد کرد که این یک گام بزرگ برای کشور خواهد بود.

البته کشورهای پیش رو مانند آمریکا و کانادا اعلام کرده اند که تا پایان ماه آگوست واکسیناسیون را به اتمام خواهند رساند و با این روند ما هم واکسن را تا پایان سال 2021 دریافت خواهیم کرد.

با توجه به اینکه واکسن های چینی و روسی با اقبال زیادی در جهان مواجه نشده اند و مردم ما هم ذهنیت خوبی نسبت به محصولات این کشورها ندارند، آیا می توان به اقبال آن ها برای تزریق واکسن های روسی و چینی امیدوار بود؟

پزشکان و نخبگان جامعه باید ذهنیت مردم را در خصوص واکسن های چینی آماده کنند زیرا این واکسن در بسیاری از کشورهای پیشرفته هم تزریق خواهد شد. از طرف دیگر وقتی واکسن چینی توان ورود به بازار اروپا را کسب کرده و مجوز را کسب می کند به این مفهوم است که اثربخشی بالایی دارد. علاوه بر این از نظر قوانین وزارت بهداشت اگر دارویی EMA بتواند مجوز ورود به بازار دارویی اروپا را کسب کند می تواند وارد بازار ما هم بشود و این نه تنها در خصوص داروهای عادی بلکه درباره داروهای بیولوژیک هم صدق می کند.

در خصوص واکسن های روسی هم بنده معتقدم که این کشور در بحث واکسن نسبتاً پیشرفته است و زمانی که واکسن تولیدی آن به مردم این کشور تزریق می شود می توان به آن اعتماد کرد چون هیچ نهاد علمی برای مردم خود بد نمی خواهد و باید در این خصوص به مردم اطمینان لازم را داد.

البته بهتر است واکسن تولیدی شرکت هندی که در انگلیس هم مصرف می شود وارد کشور شود زیرا این کشور توان بالایی در خصوص واکسن دارد و امروز بزرگترین شرکت تولیدکننده واکسن در جهان است و ما هم می توانیم به راحتی از آن خرید کنیم.

